RESTAURANT
L,

BANKETT VORSCHLAGE

Wir freuen uns, Ihnen unser Angebot vorstellen zu durfen.

Unser Sali eignet sich hervorragend fiir die Durchfiihrung Ihres
Gruppenanlasses.

Egal ob Firmenessen, Seminar, Familienzusammenkunft,
Geburtstagsfest, Hochzeit oder Trauerfeier.

Im Restaurant Platten wird Ihr Anlass ein Erfolg!

Mochten Sie etwas aus unserer aktuellen Menukarte oder haben Sie sonst
einen Wunsch?

Gerne werden wir mit Ihnen das passende Menu zusammenstellen.

Fir eine personliche Beratung stehen wir Ihnen sehr gerne zur Verfligung.
Bitte vereinbaren Sie einen Termin mit uns.

Wir freuen uns auf Sie!
Ihre Gastgeber Miro & Maria Molitoris

Restaurant Platten
Plattenweg 1
6442 Gersau
041 828 12 02
restaurantplatten@gmail.com



mailto:restaurantplatten@gmail.com

Apéro Happchen

Nussli , Chips, Grissinis
Gemise Sticks mit Krauter Dip
Knoblauch Brot

Marinierte Bergkéase Spiessli

Schinken, Kase, Speck, Lachs Canape 4 Stk.

Mini Kéasekuchen

Apero Fleisch Plattli
Apéro Kase Plattli

Kalte VVorspeisen

Huus Salat

Kopfsalat

Bauern Schinken / Senf-Dressing / Ei

Lattich Salat

Gruyeére-Dressing / Croutons / Bauernspeck

Beef Tartar 50g
Mixed Pickles /Butter /Toast

Gebeizter Saibling
Gurke / Joghurt

Roastbeef mit Sauce Remoulade

p.P 3,50 CHF
p.P 4,50 CHF
p.P 4,50 CHF
p.P 3,50 CHF
p.P 8,50 CHF
p.P 3,60 CHF

fur 10 Personen 78 CHF
fur 10 Personen 72 CHF

7,50 CHF

12,50 CHF

15,50 CHF

18,50 CHF

19,50 CHF

19,50 CHF



Suppen

Rindsbouillon mit Ei und Sherry
Ochsenschwanz-Suppe
WeilRwein Suppe mit Croutons
Ruebli - Cremesuppe

Kartoffeln — Cremesuppe
Blumenkohl Suppe

Tomaten Suppe

Fisch Bouillabaisse mit Fenchel

Hauptgange

Schweinefilet im Speckmantel

Cognac-Rahm-Sauce / Kartoffelgratin / Saison Gemdise

Gebratene Schweinehals

Rosmarin -Jus /Kartoffelstock / Saison Gemdse

Blankett vom Schwein

Nudeln / Erbsli

Gebratene Schweinsnierenstiick

Pfeffersauce / Rosti-Kroketten / Saison Gemdise

11,50 CHF
12,50 CHF
8,50 CHF
8,50 CHF
8,50 CHF
8,50 CHF
8,50 CHF

9,50 CHF

39,50 CHF

26,50 CHF

23,50 CHF

28,50 CHF



Poulet-Frikassee

Reis / Romanesco

Rindergeschnetzeltes “Stroganoff”

Spétzli / Bohnen

Geschmorte Rinderschulter

Polenta/ Ruebli

Kalbsrahmgulasch

Nudeln / Erbsli

EntrecOte mit Krauterbutter

Rosti-Kroketten / Gemiise

Confierte Bruggli Lachsforelle

Gersotto / Spinat

Hausgemachte Nudeln

Pesto / Cherry Tomaten

Alplermagronen mit Apfelmus

Tomaten Risotto

Basilikum / Broccoli

29,50 CHF

35,50 CHF

34,50 CHF

37,50 CHF

48,50 CHF

38,50 CHF

22,50 CHF

22,50 CHF

23,50 CHF



Desserts

Creme brdlé von der Felchlin Schokolade
Schokoladen-Variation mit Mango
Vanillequarkcréeme mit Zwetschgenkompott
Gedeckter Apfel Kuchen mit Vanilleglace
Himbeere und Zitronen Sorbet mit Rigi Liquor
Fruchtwéhe mit Rahm

Caramelkopfli mit Fruchtgarnitur und Rahm
Tiramisu im Glas

Coupe Nesselrode

10,50 CHF
13,50 CHF
9,50 CHF
12,50 CHF
10,50 CHF
8,50 CHF
9,50 CHF
7,50 CHF

12,50 CHF



