

BANKETT VORSCHLÄGE

Wir freuen uns, Ihnen unser Angebot vorstellen zu dürfen.

Unser Säli eignet sich hervorragend für die Durchführung Ihres Gruppenanlasses.

Egal ob Firmenessen, Seminar, Familienzusammenkunft, Geburtstagsfest, Hochzeit oder Trauerfeier.

Im Restaurant Platten wird Ihr Anlass ein Erfolg!

Möchten Sie etwas aus unserer aktuellen Menükarte oder haben Sie sonst einen Wunsch?

Gerne werden wir mit Ihnen das passende Menü zusammenstellen.

Für eine persönliche Beratung stehen wir Ihnen sehr gerne zur Verfügung. Bitte vereinbaren Sie einen Termin mit uns.

Wir freuen uns auf Sie!

Ihre Gastgeber Miro & Maria Molitoris

Restaurant Platten
Plattenweg 1
6442 Gersau
041 828 12 02
restaurantplatten@gmail.com

Apéro Häppchen

Nüssli, Chips, Grissinis	p.P 3,50 CHF
--------------------------	--------------

Gemüse Sticks mit Kräuter Dip p.P 4,50 CHF

Knoblauch Brot p.P 4,50 CHF

Marinierte Bergkäse Spiessli p.P 3,50 CHF

Schinken, Käse, Speck, Lachs Canape 4 Stk. p.P 8,50 CHF

Mini Käsekuchen p.P 3,60 CHF

Apéro Fleisch Plättli für 10 Personen 78 CHF

Apéro Käse Plättli für 10 Personen 72 CHF

Kalte Vorspeisen

Huus Salat	7,50 CHF
Trads Salat	7,50 0111

Kopfsalat 12,50 CHF

Bauern Schinken / Senf-Dressing / Ei

Lattich Salat 15,50 CHF

Gruyère-Dressing / Croutons / Bauernspeck

Beef Tartar 50g 18,50 CHF

Mixed Pickles /Butter /Toast

Gebeizter Saibling 19,50 CHF

Gurke / Joghurt

Roastbeef mit Sauce Remoulade 19,50 CHF

<u>Suppen</u>

Rindsbouillon mit Ei und Sherry	11,50 CHF
Ochsenschwanz-Suppe	12,50 CHF
Weißwein Suppe mit Croutons	8,50 CHF
Rüebli - Cremesuppe	8,50 CHF
Kartoffeln – Cremesuppe	8,50 CHF
Blumenkohl Suppe	8,50 CHF
Tomaten Suppe	8,50 CHF
Fisch Bouillabaisse mit Fenchel	9,50 CHF

Gebratene Schweinsnierenstück

Pfeffersauce / Rösti-Kroketten / Saison Gemüse

<u>Hauptgänge</u>	
Schweinefilet im Speckmantel	39,50 CHF
Cognac-Rahm-Sauce / Kartoffelgratin / Saison Gemüse	
Gebratene Schweinehals	26,50 CHF
Rosmarin -Jus /Kartoffelstock / Saison Gemüse	
Blankett vom Schwein	23,50 CHF
Nudeln / Erbsli	

28,50 CHF

Poulet-Frikassee	29,50 CHF
Reis / Romanesco	
Rindergeschnetzeltes "Stroganoff"	35,50 CHF
Spätzli / Bohnen	
Geschmorte Rinderschulter	34,50 CHF
Polenta / Rüebli	34,50 CIII
Tolenta / Rueon	
Kalbsrahmgulasch	37,50 CHF
Nudeln / Erbsli	
Entrecôte mit Kräuterbutter	48,50 CHF
Rösti-Kroketten / Gemüse	
	20.50 CHE
Confierte Brüggli Lachsforelle	38,50 CHF
Gersotto / Spinat	
Hausgemachte Nudeln	22,50 CHF
Pesto / Cherry Tomaten	
Älplermagronen mit Apfelmus	22,50 CHF
Tomaten Risotto	23,50 CHF
Basilikum / Broccoli	

<u>Desserts</u>

Crème brûlé von der Felchlin Schokolade	10,50 CHF
Schokoladen-Variation mit Mango	13,50 CHF
Vanillequarkcrème mit Zwetschgenkompott	9,50 CHF
Gedeckter Apfel Kuchen mit Vanilleglace	12,50 CHF
Himbeere und Zitronen Sorbet mit Rigi Liquor	10,50 CHF
Fruchtwähe mit Rahm	8,50 CHF
Caramelköpfli mit Fruchtgarnitur und Rahm	9,50 CHF
Tiramisu im Glas	7,50 CHF
Coupe Nesselrode	12,50 CHF